
    

    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
      
      
    
  
              
        
    
            
  Hlavní navigace

  

        


    
      
    
      
      
        
        
                      Portál krizového řízení HZS JHM

                  
      

      

      
        
                    
            
            
                      
          
          Menu

        

      

              
        
                                	        
        Ohrožení
                                          	        
        Hrozby v JMK
                
      
	        
        Přehled zdrojů ohrožení v JMK dle ORP 
                
      
	        
        Nebezpečné látky v JMK
                
      

    
  
                
      
	        
        Rady
                                          	        
        Rady pro občany - Pitná voda
                
      
	        
        Rady pro občany - BLACKOUT
                
      
	        
        Rady pro občany - povodně
                
      
	        
        Rady pro občany - radiační havárie
                
      
	        
        Chytré blondýnky radí
                
      
	        
        Info pro občany se zdravotními problémy
                
      
	        
        Videoklipy „Ty to zvládneš“
                
      
	        
        Příručky
                
      
	        
        Postup vyžadování vysoušečů
                
      

    
  
                
      
	        
        Dokumenty
                                          	        
        Plán krizové připravenosti
                
      
	        
        Plán odezvy obce na MU
                
      
	        
        Metodiky ...
                
      
	        
        Právní předpisy
                
      
	        
        Nařízení kraje
                
      

    
  
                
      
	        
        AKTUÁLNÍ SITUACE
                                          	        
        Aktuality
                
      
	        
        Znečištění ovzduší
                
      
	        
        Radiační monitoring
                
      
	        
        Nebezpečí požárů v JMK
                
      
	        
        Hydrologická situace v JMK
                
      
	        
        Počasí v JMK
                
      
	        
        Hygiena a zdraví v JMK
                
      
	        
        Doprava v JMK
                
      
	        
        Další důležité odkazy
                
      

    
  
                
      
	        
        OSTATNÍ
                                          	        
        Krizové stavy
                
      
	        
        Přehled zkratek
                
      
	        
        Přehled pojmů
                
      
	        
        Pro JSDH
                
      

    
  
                
      

    
                     
        

      
      
  
    

  
          	
	


    
    



    

    

  

  

  

          
    
            
      
          
    

  

  
            Informace o portálu


Portál KRIZPORT je veřejným portálem krizového řízení v Jihomoravském kraji, jehož cílem je přinášet veřejnosti i odborníkům věrohodné a aktuální informace z oblasti přípravy a řešení mimořádných událostí a krizových situací v kraji. Portál se skládá z veřejné sekce (přístup pro každého uživatele internetu) a neveřejné sekce (přístup jen pro vybrané uživatele). Portál provozuje Hasičský záchranný sbor JHM.



      

            

      













  


      

    

        
      
        
                                      
                    
          

                                      
            

        
          

                  

        
          
            
                                                   
                
    
  
    

  
          

  
    

  
  
      
          
        

  	
      
        Aktuality   
        
      
    
	
      
        Odkazy na výstrahy
        
      
    


  
    
      
  
  
  

  
  
  

      


  
    
      3
      leden
      2024
    

  

  
    (BRE, HOD, VES) Prodloužení kontrol na vnitřních hranicích se Slovenskem
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje předává k dispozici opatření obecné povahy, kterým se opětovně prodlužují dočasně znovu zavedené kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem.


Od 4. října 2023 Policie České republiky v souvislosti s prudkým nárůstem nelegální sekundární…


    









    


  
    
      2
      listopad
      2023
    

  

  
    (ALL) Nabídka sdruženého tisku brožurek projektu "Vaše cesty k bezpečí aneb chytré blondýnky radí" 
HZS Jihomoravského kraje opět nabízí starostům obcí v Jihomoravském kraji a dalším subjektům možnost využít sdružený tisk aktualizované brožurky Vaše cesty k bezpečí aneb chytré blondýnky radí pro potřeby preventivně výchovné činnosti (distribuce pro domácnosti,…


    









    


  
    
      1
      listopad
      2023
    

  

  
    (BRE, HOD, VES) Kontrola na vnitřních hranicích se Slovenskem se znovu prodlužuje
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje předává k dispozici opatření obecné povahy, kterým se opětovně prodlužují dočasně znovu zavedené kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem.














Od 4. října 2023 Policie České republiky v souvislosti s prudkým nárůstem nelegální…


    









    


  
    
      12
      říjen
      2023
    

  

  
    (BRE, HOD, VES) Opětovné prodloužení kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje předává k dispozici opatření obecné povahy, kterým se opětovně prodlužují dočasně znovu zavedené kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem.


    









    


  
    
      4
      říjen
      2023
    

  

  
    (BRE, HOD, VES) Prodloužení kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje předává k dispozici opatření obecné povahy, kterým se prodlužují dočasně znovu zavedené kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem.


    









    


  
    
      3
      říjen
      2023
    

  

  
    (BRE, HOD, VES) Znovuzavedení kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje předává k dispozici opatření obecné povahy, kterým se dočasně znovu zavádí kontroly na vnitřních hranicích se Slovenskem.


    









    


  
    
      2
      říjen
      2023
    

  

  
    (HZS, KrÚ, ZZS, PČR, KVS, KHS, KVV, BRE, MIK, ZNO) Zkouška sirén v Rakousku prováděná 7. října 2023
Jednou ročně, vždy v první sobotu v říjnu mezi 12:00 a 12:45 hod., se provádí po celém Rakousku zkouška sirén. Tato zkouška se provádí za účelem seznámení obyvatelstva s varovnými signály a testování provozuschopnosti systému varování. V roce 2023 bude tato zkouška provedena 7. října.


    









    


  
    
      12
      září
      2023
    

  

  
    (ALL) Změna e-mailových kontaktů u HZS Jihomoravského kraje
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje informuje o změně e-mailových adres napříč sborem.


    









    


  
    
      11
      srpen
      2023
    

  

  
    (ALL) Rozhodnutí hejtmana o odvolání doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru pro celé území Jihomoravského kraje
HZS JHM ve spolupráci s Krajským úřadem Jihomoravského kraje předává Rozhodnutí hejtmana číslo 2/2023 ze dne 11. srpna 2023 o odvolání doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru pro celé území Jihomoravského kraje. HZS JHM dále žádá starosty obcí, aby o této skutečnosti informovali své občany, a to…


    









    


  
    
      18
      červenec
      2023
    

  

  
    (ALL) UKONČENÍ ČINNOSTI INFORMAČNÍHO CENTRA V SOUVISLOSTI S DOPRAVNÍ NEHODOU DVOU AUTOBUSŮ NA D2
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje oznamuje, že k 15:00 dne 18. 7. 2023 ukončuje provoz informačního centra (informační linky 950 640 000), které bylo zřízeno v souvislosti s dopravní nehodou dvou autobusů na D2.


Feuerwehr Südmähren ankündigt, dass das Informationszentrum (…


    










      
    Pagination

    	
                                          
            
              Aktuální stránka
            1
        
	
                                          
            
              Page
            2
        
	
                                          
            
              Page
            3
        
	
                                          
            
              Page
            4
        
	
                                          
            
              Page
            5
        
	
                                          
            
              Page
            6
        
	
                                          
            
              Page
            7
        
	
                                          
            
              Page
            8
        
	
                                          
            
              Page
            9
        
	
                                          
            
              Page
            10
        
	…
	
          
            Následující stránka
            ›
          
        
	
          
            Poslední stránka
            »
          
        


  


  
  

  
  





    
    
    
      
            
Výstrahy





Přehled nebezpečných jevů a kritéria pro vydávání výstražných informací SIVS


Výstrahy před nebezpečnými meteorologickými a hydrologickými jevy (a jevy souvisejícími s kvalitou ovzduší), které ČHMÚ vydalo a zobrazují se na výstražné mapě, je nutno chápat jako označení zvýšeného rizika jejich výskytu. Předpoklad mnohem intenzivnějšího působení jevu, proti jeho běžnému výskytu, vychází většinou z nedokonalého popisu a modelování atmosféry. Proto předpovědi upozorňují na očekávané podmínky, za kterých se daný jev může projevit jako nebezpečný, pokud opravdu nastane. Příkladem může být extrémně silná bouřka, pro jejíž výskyt mohou být splněny podmínky na rozsáhlém území, nicméně ve skutečnosti se pak nebezpečné projevy objeví jen sporadicky v rámci většího komplexu bouří, kde zbylá plocha území není tak extrémními projevy postižena. Doporučeno je sledovat nejen výstražné informace samotné, ale také krajské textové předpovědi, kde jsou potenciální rizika zařazena do kontextu průběžně aktualizovaného scénáře počasí.


zvětšit tabulku
	Stupeň nebezpečí	Úroveň nebezpečí	Popis nebezpečí a aktivit
	Žádný	 	
			B

				zelená	Běžná situace, pravděpodobnost nebezpečných jevů je minimální. Neočekává se překročení kritérií pro vydání výstrahy.
	Nízký	 	
			N

				žlutá	Počasí je potenciálně nebezpečné. Je předpovídán potenciálně nebezpečný hydrologický a/nebo meteorologický jev nebo neobvyklý hydrologický a/nebo meteorologický jev s nízkou pravděpodobností výskytu. Při provádění aktivit vystavených působení meteorologických prvků se doporučuje věnovat situaci zvýšenou pozornost a vyhnout se možnému riziku.
	Vysoký	 	
			V

				oranžová	Počasí je nebezpečné. Je pozorován nebezpečný hydrologický a/nebo meteorologický jev nebo je takový jev předpovídán s vysokou pravděpodobností výskytu, nebo je předpovídán výjimečně intenzivní hydrologický a/nebo meteorologický jev s nízkou pravděpodobností výskytu. Mohou se vyskytnout materiální škody a oběti na životech. Je nezbytná bdělost a potřeba pravidelného sledování vývoje meteorologické situace. Je třeba podřídit se doporučením zodpovědných orgánů.
	Extrémní	 	
			E

				červená	Počasí je velmi nebezpečné. Je pozorován výjimečně intenzivní hydrologický a/nebo meteorologický jev, nebo je takový jev předpovídán s vysokou pravděpodobností výskytu. Lze očekávat značné materiální škody na velkém území nebo katastrofické následky při lokálním postižení, vážná zranění, případně ztráty na životech. Je potřeba častého sledování podrobných informací o očekávaných hydrologických a/nebo meteorologických podmínkách a rizicích. Za všech okolností je třeba podřídit se nařízením a doporučením zodpovědných orgánů a očekávat mimořádná opatření.

Zvětšit tabulku


×



	Stupeň nebezpečí	Úroveň nebezpečí	Popis nebezpečí a aktivit
	Žádný	 	
			B

				zelená	Běžná situace, pravděpodobnost nebezpečných jevů je minimální. Neočekává se překročení kritérií pro vydání výstrahy.
	Nízký	 	
			N

				žlutá	Počasí je potenciálně nebezpečné. Je předpovídán potenciálně nebezpečný hydrologický a/nebo meteorologický jev nebo neobvyklý hydrologický a/nebo meteorologický jev s nízkou pravděpodobností výskytu. Při provádění aktivit vystavených působení meteorologických prvků se doporučuje věnovat situaci zvýšenou pozornost a vyhnout se možnému riziku.
	Vysoký	 	
			V

				oranžová	Počasí je nebezpečné. Je pozorován nebezpečný hydrologický a/nebo meteorologický jev nebo je takový jev předpovídán s vysokou pravděpodobností výskytu, nebo je předpovídán výjimečně intenzivní hydrologický a/nebo meteorologický jev s nízkou pravděpodobností výskytu. Mohou se vyskytnout materiální škody a oběti na životech. Je nezbytná bdělost a potřeba pravidelného sledování vývoje meteorologické situace. Je třeba podřídit se doporučením zodpovědných orgánů.
	Extrémní	 	
			E

				červená	Počasí je velmi nebezpečné. Je pozorován výjimečně intenzivní hydrologický a/nebo meteorologický jev, nebo je takový jev předpovídán s vysokou pravděpodobností výskytu. Lze očekávat značné materiální škody na velkém území nebo katastrofické následky při lokálním postižení, vážná zranění, případně ztráty na životech. Je potřeba častého sledování podrobných informací o očekávaných hydrologických a/nebo meteorologických podmínkách a rizicích. Za všech okolností je třeba podřídit se nařízením a doporučením zodpovědných orgánů a očekávat mimořádná opatření.







Zdroj: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ





      

    
      
  




      
            
                                          
  

  




    
    



  

        
            
      
                      
          
            
                
    
  
    

  
          
  
    

  
  

      


      Mohlo by Vás zajímat

    
    	Hrozby v JMK
	Nebezpečné látky
	Rady pro občany - pitná voda
	Rady pro občany - povodně
	Rady pro občany - BLACKOUT
	Rady pro občany - radiační havárie
	Ty to zvládneš
	Příručky
	Hlášení pálení klestí
	Vyžadování vysoušečů


  






  
  

  
  

  
  




    
    



  Chytré blondýnky radí

  
    
            



      

  
  



  


            

          
        
       
   
    
         
      
                
            
    

  
    
      
        
            



      

      

    

    
                      
        
            HZS JHM


	Informační servis HZS JHM
	Úřední deska
	Jednotky požární ochrany
	Ochrana a krizové řízení
	Státní požární dozor



      
        
      

    

    
      
        
            Nepřehlédněte


	Našli jste neaktuálnost? Pište na info [at] krizport [dot] cz (info[at]krizport[dot]cz)
	Vaše cesty k bezpečí
	Hlášení pálení klestí
	Dráček Hasík



      
 
      

    

    
      
        
            Důležitá čísla


	150 HASIČI ČR
	155 Záchranná služba
	158 POLICIE ČR
	112 Jednotné tísňové číslo



      

      

    

  




  

        
        

      

    

      
  
   
    
      
          
    
  
    

  
          
            
© 2023. Portál krizového řízení JHM



	Prohlášení o přístupnosti
	Mapa stránek




Dodavatel portálového řešení QCM, s.r.o.





      

    
    



  


      

    

  
  

 


  


    
  




  